
第１９回「ＴＤＭ研修会」のご案内 
 

 

謹啓 初冬の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記の通り研修会を開催致しますので、ご多忙中とは存じますが万障お繰り合

わせの上、多数ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

日  時  平成 25 年 2 月 16 日（土）15：00 ～ 17：00 
会  場  大社文化プレイスうらら館 ごえんホール 

        島根県出雲市大社町杵築南 1338-9 TEL 0853-53-6500 

プログラム 

 

【話題提供】15:00～15:30 

選択的 DPP-4阻害剤「スイニー錠 100mg」        興和創薬株式会社  

 

【特別講演】15:30～17:00 

座長 松江赤十字病院 薬剤部 小玉 博正 先生 

「動態パラメーターの解釈と TDM での応用 

～解析ソフト EasyTDM®を使って～」 

香川大学医学部附属病院薬剤部  

        副薬剤部長 福岡 憲泰 先生  

 

※誠にお手数ではございますが、同封の葉書にて平成 25年 2月１日（金）までに下記連絡先まで 

出欠の回答をご返送下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

連絡先：  松江赤十字病院薬剤部 小玉 博正 

      〒690-0886 島根県松江市母衣町２００ 

      TEL 0852(24)2111   FAX 0852(26)8988 

 

共催 島根県薬剤師研修協議会 

                               島根県病院薬剤師会 

                               (社)島根県薬剤師会 

                               興和創薬株式会社   

※裏面の地図をご参照下さい 



 

会  場  大社文化プレイスうらら館 ごえんホール 

        島根県出雲市大社町杵築南 1338-9 TEL 0853-53-6500 

                   

         

大社文化プレイス 

うらら館 

出雲大社 

【拡大図】 

大社文化プレイス 

うらら館 



第 19 回「TDM 研修会」ご参加の皆様へ 

 

解析ソフト EasyTDM®お試し版インストールのご案内 

 

謹啓 初冬の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度の第 19 回「TDM 研修会」におきまして、別紙ご案内の通り香川大学医学

部附属病院薬剤部 副薬剤部長 福岡憲泰先生より、「動態パラメーターの解釈と TDM での

応用～解析ソフト EasyTDM®を使って～」のテーマにてご講演を頂きます。 

福岡先生より「解析ソフト EasyTDM®を事前にノートパソコン等にインストールして頂

き、当日ご持参頂けると理解が更に深まると思います」とのご案内を頂いております。 

EasyTDM®は下記 HP より 30 日間無料お試し版のダウンロードが可能です。 

なお、当日のご講演はパソコンをご持参頂かなくても分かる内容にてお話頂けるとのこ

とです。 

謹白 

 

 

◆解析ソフト EasyTDM®お試し版インストール方法 

 

下記 HP よりダウンロードが可能です。 

http://www.easytdm.com/?page_id=16 

 
■動作確認 OS Windows XP、Windows 7 
 
■著作権及び使用条件 

 
1.著作権 
このプログラムは、香川県 TDM研究会に著作権があります。 

2.免責事項 
このプログラムを使用した事によって発生した損害は、一切補償しません。 
このプログラムに不備があっても、作者はそれを訂正する義務を負いません。 

3.転載及び配布 
転載・配布の際は、下記の条件を守ってください。 
 1)プログラムを改変しないこと。 

4.画面の使用制限 
学会発表、書籍、雑誌等へのプログラムの動作画面を含んだドキュメントを有償で配
布する場合は、事前にご相談ください。 

5.バグ対応について 
操作法や動作についてのお問い合わせは、ホームページにてお願いいたします。また、
電話や FAX でのお問い合わせはご遠慮下さい。動作上の不具合が発見された場合は、
できる限りバグフィックスを行い、作者のホームページにアップする予定です。 

6.ダウンロードでのエラー 
ダウンロードの際のエラーについてのお問い合わせについては、ご対応いたしかねま
すのでご了承ください。 

 
copyright reserved EasyTDM 

 
 
【ご注意】研修会会場には電源設備がございませんので、パソコンのバッテリー切れには
ご注意いただきますよう宜しくお願い致します。 


